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Česko chce lákat  
studenty na večírcích 
Agentura CzechTourism chce do Česka přilá-
kat mladé lidi, zejména studenty. Právě na ně 
se zaměří nová kampaň, kterou agentura chystá 
v 11 evropských studentských městech. Součástí 
kampaně budou i party ve stylu českého večírku.

„Chceme mladé lidi upozornit na jedinečnost turis-
tické nabídky České republiky z hlediska životního 
stylu, historie, přírodního bohatství, gastronomie 
a kultury. Rovněž si chceme vychovat novou ge-
neraci, která se k nám v budoucnu vrátí movitější 
a třeba s celými rodinami,“ uvedl generální ředitel 
agentury Rostislav Vondruška. Agentura v rámci 
kampaně také vytvořila skupinu na Facebooku, kam 
plánuje umístit krátká videa propagující jednotlivé 
turistické destinace v Česku. 

Kampaň proběhne v Itálii, Francii, Velké Británii, 
Španělsku, Německu, Polsku a Nizozemsku, zaměří 
se na města, odkud existuje dobré a levné spojení 
do Prahy či Brna. V rámci českých večírků nebudou 
chybět ochutnávky tradičních českých pokrmů a pi-
va, hrát na nich bude i česká hudba. Přesto budou 
jednotlivé večírky přizpůsobené zvyklostem dané 
země, uvedl ředitel odboru strategie a marketingu 
CzechTourism Marek Mráz. Studenti se budou moci 
do projektu aktivně zapojit prostřednictvím webové 
stránky kampaně www.findyourlike.com.  -čtk-

V pohostinství v pololetí 
ubylo téměř 5 % pracovníků 
Trend propouštění zaměstnanců v pohostinství 
a ubytování pokračoval i v prvním pololetí. Průměr-
ný evidenční počet zaměstnanců v ubytovacích služ-
bách se v této době meziročně snížil o 2,4 procenta 
na zhruba 27 tisíc, v pohostinství klesl o 4,5 procen-
ta na necelých 83 tisíc. Vyplývá to z nedávno zveřej-
něných údajů Českého statistického úřadu.

Propouštění podle ředitele Mag Consulting Jaro-
míra Beránka nezabránil ani meziroční růst tržeb 
v ubytování, stravování a pohostinství, který v prv-
ním pololetí činil 4,2 procenta. Hoteliéři a restaura-
téři za tu dobu utržili celkem 63,8 miliardy korun, 
což je ale ve srovnání s předkrizovými roky stále 
méně. Například v prvním pololetí roku 2008 jejich 
tržby atakovaly hranici 72 miliard korun.

Zároveň s propouštěním se zvyšovala hrubá 
průměrná mzda ve stravování a pohostinství. 
Za první dvě letošní čtvrtletí se zvýšila o 500 ko-
run na 10 340 korun. Naopak výsledky v odvětví 
ubytování v druhém čtvrtletí navázaly na klesající 
trend. Průměrná mzda v tomto oboru dosahovala 
v letošním prvním pololetí 16 636 korun. Při po-
rovnání s ostatními odvětvími jsou zaměstnanci 
v pohostinství a stravování s průměrnou mzdou 
13 488 Kč v národním hospodářství nejhůře pla-
ceni, doplnil Beránek. -čtk-

 

Tradičně nejoblíbenější podzimní turistickou desti-
nací byl v minulosti Egypt, uvedla mluvčí agentury 
 Zájezdy.cz Kateřina Komedová. Letos kvůli nestabilní 
politické situaci spadl až na třetí příčku za Řecko a Tu-
recko. Společně s Tuniskem, kde se na přelomu le-
tošního roku rovněž odehrávaly protivládní protesty, 
zaznamenal v září výrazné meziroční snížení prodeje. 
Tento pokles v případě Tuniska dosáhl 34 procent, 
pokles prodeje pobytů v Egyptě je ještě o pět procent 
vyšší. Opačný trend podle výsledků prodejů agentury 
Dovolená.cz zaznamenalo Turecko, které si meziroč-
ně polepšilo o třetinu.

Obecný pokles prodejů dovolených v průběhu září 
potvrdil i obchodní ředitel cestovní agentury Invia.cz 
Michal Tůma. Některé segmenty trhu podle něj ale 
zažívají zvýšení zájmu klientů. Lépe se letos prodá-
vají zejména exotické destinace, především Spojené 
arabské emiráty. „V případě Emirátů už nyní začí-
nají docházet volná místa v levnějších charterových 
letech,“ řekl Tůma. Podle Dana Plovajka, mluvčího 
CK Fischer, dosáhl meziroční nárůst zájmu o SAE 
20 procent. Klienti si vybírají emiráty v okolí Duba-
je, nikoliv Dubaj samotnou. Ta je totiž proti soused-
ním destinacím až o polovinu dražší. „Lidé proto 

do Dubaje přiletí, ale dovolenou tráví v sousedních 
emirátech,“ doplnil Plovajko.

Text: -čtk-
Foto: Thinkstockphotos.com

Společnost BCD Travel Czech Republic, s. r. o., hledá do svého kolektivu letenkáře s praxí. 
Požadavky – znalost GDS Amadeus, anglický jazyk, vstřícný přístup ke klientům. 

Nabídky prosím posílejte na kontakt: alena.marcova@bcdtravel.cz

Business Travel Management Company

Prodej zahraničních zájezdů v září meziročně klesl 
Poptávka po podzimních pobytech u moře je letos o poznání slabší než v minulých letech. Shodují se 
na tom zástupci cestovních agentur oslovených ČTK. Na vině je podle nich obava z prohlubování řecké 
krize a nadcházející volby v Egyptě. 

Lépe se letos prodávají zájezdy do Spojených arabských emirátů
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kraťasy…

TMR provozuje střediska a hotely v Tatrách, letos 
společnost koupila největší slovenský termální akva-
park u Liptovského Mikuláše. „Zábavní akvapark 
Tatralandia přivítal od června do srpna rekordních 
347 162 návštěvníků. Navštěvovali nás slovenští 
turisté, ale velký podíl tvořili i Poláci a Češi,“ uvedl 
předseda představenstva TMR Bohuš Hlavatý.
Zájem turistů o slovenské hory se projevil také 
v růstu výnosů společnosti, které během tří letních 
měsíců meziročně stouply o 149 procent na 12,4 

milionu eur (305 milionů Kč). Pro TMR byl nejlep-
ším měsícem srpen, kdy se tržby vyšplhaly na téměř 
šest milionů eur.
Nárůst počtu turistů zejména druhý měsíc letních 
prázdnin zaznamenalo také konkurenční rekreač-
ní středisko Aquacity ve městě Poprad u Vysokých 
Tater. Zatímco v červenci počet turistů stagnoval, 
v srpnu stoupl o více než čtvrtinu. Podobně jako 
v Tatralandii i v Aquacity tvořili většinu zákazníků 
Slováci, Poláci a Češi. -čtk-
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Tatry v létě navštívilo více turistů než loni 
Turistická centra ve slovenských Vysokých a Nízkých Tatrách přilákala v letošní letní sezoně více návštěv-
níků než loni. Horská střediska v obou nejvyšších slovenských pohořích přitáhla v období mezi červnem 
a srpnem více než 413 000 turistů, což bylo o 16 procent více než před rokem. Vyplývá to ze statistik spo-
lečnosti Tatry Mountain Resorts (TMR), která je největší firmou v oblasti cestovního ruchu na Slovensku.

„Doposud bylo pro zahraniční pacienty 
obtížné hledat souhrnné informace o lé-
čebných možnostech v České republice, 
proto jsme se rozhodli pro vytvoření pře-
hledného katalogu. Naše agentura čás-
tečně pokryje náklady na jeho výrobu, 
zbývající část bude hrazena klinikami 
a zdravotnickými institucemi, které mají 
zájem o zahraniční trhy,“ uvedl generální 
ředitel CzechTourism Rostislav Vondruš-
ka. Katalog představí české nemocnice 
a léčebná centra, která se budou chtít 
na zdravotní turistice podílet. Papírovou 
verzi dokumentu bude mezi zájemce dis-
tribuovat centrála prostřednictvím svých 
zahraničních zastoupení, k dispozici bu-
de i on-line verze katalogu na webových stránkách 
www.medicaltourism.cz, uvedla agentura Czech-
Tourism.

Zahraniční pacienti přijíždějí do Česka nejčastěji 
za zákroky, jako jsou umělá oplodnění, operace očí 
a za plastickou chirurgií. Agentura Royal Medical, 
která na projektu s CzechTourism spolupracuje, 
přiváží do Česka zahraniční pacienty již tři roky. Po-

dle její ředitelky Slavěny Podloucké je nejvyšší čas 
pro společnou mediální aktivitu a zviditelnění české 
medicíny v cizině. Tuzemská lékařská zařízení jsou 
prý známa výbornými diagnostickými výsledky, vy-
užívají špičkovou techniku a disponují jazykově vy-
baveným personálem.

Text: -čtk-
Foto: Thinkstockphotos.com

Česko chce přilákat více zdravotních turistů
Česko chce do tuzemských klinik lákat pacienty ze zahraničí. Pro lidi směřující do země chystá centrála 
cestovního ruchu CzechTourism ve spolupráci s agenturou Royal Medical vydání průvodce po tuzem-
ských zdravotnických zařízeních. Tento katalog bude k dostání ve třech jazykových mutacích, v němčině, 
angličtině a ruštině. 

Odborná konference Loyalty over Gold
Máte pocit, že se váš trh v současnosti radikálně 
mění, konkurence roste a útočí cenovými nástroji? 
Cítíte, že trh se komoditizuje a zákazníci stále méně 
rozlišují mezi poskytovateli služeb? Souhlasíte s tím, 
že nové technologie jsou stále dostupnější a mění 
pravidla hry? Obáváte se, že se zákazníci naučili lépe 
zhodnocovat své peníze, lépe se orientují a neváhají 
odejít jinam, když se jim u vás nelíbí? Pokud vám výše 
uvedené argumenty připadají relevantní, přijďte dne 
10. listopadu do Dorint Hotelu Don Giovanni Praha 
na konferenci Loyalty over Gold zaměřenou na nej-
novější programy, jak si udržet loajální zákazníky. 
Více na http://loyalty-over-gold.retailinfo.cz.

Na Javorníku stojí opět obří sud 
Na Javorníku poblíž stotisícového Liberce stojí 
po letech opět obří sud. Atrakce oblíbená turisty 
před téměř 40 lety vyhořela, její repliku postavil 
na stejném místě provozovatel tamního rekreační-
ho areálu. V objektu je restaurace pro 90 lidí a dal-
ších 70 se jich vejde na venkovní terasu, součástí 
je penzion se 40 lůžky. Objekt je bezbariérový, řekl 
ČTK Milan Saibert, ředitel společnosti Všesportov-
ní areál Obří sud Javorník, která středisko i repliku 
sudu vybudovala a provozuje. Sud bude sloužit jako 
zázemí pro návštěvníky areálu, který v zimě nabízí 
rodinné lyžování a celoročně zábavu na více než 
kilometr dlouhé bobové dráze. Ve středisku jsou 
i dětská hřiště a další atrakce a k dispozici je parko-
viště pro 160 automobilů. 

Na jihu Čech přibude 300 km hipostezek
Síť turistických stezek pro jízdu na koni se v jižních 
Čechách do poloviny listopadu rozroste o 300 no-
vých kilometrů. Náklady na vybudování tras a zříze-
ní 20 odpočinkových stanic činí čtyři miliony korun, 
řekli na tiskové konferenci zástupci projektu. Jiho-
český kraj nabízí nejhustší sít hipostezek v zemi, ny-
ní bude mít už 800 kilometrů. „Snažíme se rozvíjet 
život na venkově a k tomu samozřejmě patří i koně,“ 
uvedl starosta Malenic a člen místní akční skupiny 
Chance in Nature Josef Bláhovec. Hipostezky vedou 
prakticky napříč celým krajem. Zatím však chybí 
na Šumavě a v jejím okolí, kam správa NP Šumava 
nechtěla dříve koně pustit – údajně kvůli tomu, že 
by rušili zvěř. 

Boží Dar dokončuje naučnou stezku  
přes rašeliniště 
Boží Dar nejpozději v říjnu dokončí novou nauč-
nou stezku pro turisty přes chráněnou přírodní lo-
kalitu Božídarská rašeliniště. Termín, který vyprší 
právě tento měsíc, byl spojen s poskytnutím dota-
ce 12 milionů korun z Evropské unie. Stezka měla 
být podle dotačních podmínek hotová už v červnu. 
Kvůli krachu firmy Nabau, která ji původně budo-
vala, se to ovšem nepodařilo. Proto Boží Dar žádal 
Státní fond životního prostředí o posun termínu. 
„Protože jsme zpoždění stavby nemohli nijak ovliv-
nit, nebyl s prodloužením termínu problém. Další 
odklad ale už nebyl vzhledem k dotačním podmín-
kám možný. Jestli nepřijde zima se sněhem mimo-
řádně brzy, mohli by se první turisté po celé délce 
chodníku projít ještě v listopadu,“ uvedl starosta 
Jan Horník.

„Tento region má výhodu v tom, že jej turisté mo-
hou využívat po celý rok,“ uvedl Jiří Vlach, ředitel 
Regionální rozvojové agentury, která byla jedním 
z vedoucích partnerů projektu. „Lidé v létě v této 
oblasti rádi jezdí k lipenskému jezeru, v zimě zase 
preferují lyžování v rakouském areálu Sternstein,“ 
řekl Vlach. Právě středisko Sternstein zmodernizo-
valo v posledních letech za finance získané z tohoto 
projektu sjezdovky a lanovky. „Novinky a inovované 
tratě okamžitě přilákaly ve větším počtu místní i za-
hraniční turisty. Jsme středisko zaměřené především 
na rodinné lyžování, což právě Češi vítají,“ uvedl ře-

ditel Sternsteinu Andreas Eckerstorfer. Areál na ra-
kouské straně Šumavy každoročně v zimě navštěvují 
desítky tisíc Čechů.

Přeshraniční projekt také mimo jiné spolufinancoval 
výstavbu cyklotrasy mezi Přední Výtoní na Česko-
krumlovsku a nejvýše položeným hradem v Česku 
Vítkovým kamenem. „Řada turistů, kteří tam míří, 
se totiž rekrutuje z cyklistů,“ uvedla starostka Před-
ní Výtoně Regina Houšková. Podle jejích informací 
letos navštíví hrad přes 30 000 lidí. -čtk-

U Lipna vznikly turistické projekty za 60 mil. Kč 
Nové sjezdovky, lanovky nebo cyklistické trasy vznikly za poslední tři roky v okolí lipenské přehrady a ra-
kouské oblasti Mühlviertel jako součást projektu rozvoje přeshraniční turistické destinace. Náklady na jejich 
vybudování činili více než 2,4 milionu eur (zhruba 60 milionů korun), řekli novinářům zástupci projektu.

Častým důvodem příjezdu zahraničních pacientů jsou operace očí

www.cotmedia.cz
mailto:marketing@cot.cz
www.cotmedia.cz
http://www.medicaltourism.cz
http://loyalty-over-gold.retailinfo.cz

